
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 19 (215)  06 сентября 2024 года  

  
 

 

  

              Контрактная служба - это не только способ внести значимый вклад в защиту нашей 

страны, но и путь к личностному и профессиональному росту. 

              Прием на службу по контракту в Вооруженные силы Российской Федерации 

продолжается. 

 Жителям Смоленской области выплатят миллион при заключении контракта. 

 

 

Чтобы поступить на военную 

службу по контракту, нужно 

обратиться лично в военкомат 

Ярцевского района (ул. Братьев 

Шаршановых д. 57, телефон +7 (48143) 

7-13-01), либо в пункт приема 

первичных документов на военную 

службу по контракту (ул. Гагарина д. 9, 

каб. 15, тел. +7 (48143) 7-16-44). 

Остались вопросы? Переходите на 

официальный сайт contract.smolensk.ru 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fcontract.smolensk.ru&post=26971912_2437&cc_key=&track_code=


2 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  06.09.2024 г.                           № 97 

 

О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 

нормативных правовых актов  

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты: 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 11.01.2010  № 1 «О межведомственном Совете 

по профилактике детской беспризорности и безнадзорности»; 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 12.03.2010  № 8 «Об утверждении Положения 

«О межведомственном Совете по профилактике детской беспризорности и 

безнадзорности»»; 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 12.03.2010  № 9 «Об утверждении Положения о 

поддержании в готовности сил и средств муниципального образования Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области для защиты населения и 

территорий от ЧС»; 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 12.03.2010  № 10 «Об утверждении Положения 

по поддержанию сил и средств гражданской обороны муниципального образования 

Петровского сельского поселения в состоянии постоянной готовности»; 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 12.03.2010  № 11 «Об утверждении Положения 

об организации оповещения населения сельского поселения об опасностях, возникающих в 

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 12.03.2010 № 12 «Об организации работы по обеспечению 

Первичных мер пожарной безопасности»; 

- постановление Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 12.03.2010 № 14 «Об утверждении Положения 

об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 25.11.2010 № 70 «Об утверждении Положения о проверке 



3 

 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и 

соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 25.11.2010 № 71 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 25.11.2010 № 72 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 25.11.2010 № 73 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Администрации Петровского поселения 

и урегулирования конфликта интересов»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 10.12.2010 № 78 «Об утверждении нормативов»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2010 № 79 «О нормативах потребления населением 

твердого топлива для отопления жилых домов на территории Петровского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2010 № 80 «Об утверждении нормативов потребления 

сжиженного газа населением на территории муниципального образования Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2010 № 81 «Об утверждении цен на твердое топливо 

для населения»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 02.09.2011 № 58 «Об утверждении Правил проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

имущества муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 15.12.2011 № 83 «Об утверждении долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Противодействие терроризму и экстремизму на 2012-

2014 годы на территории муниципального образования Петровское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 19.12.2011 № 85 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Пожарная безопасность»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2011 № 86 «О нормативах потребления населением 

твердого топлива для отопления жилых домов на территории Петровского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2011 № 87 «Об утверждении цен на твердое топливо 

для населения»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.12.2011 № 88 «Об утверждении нормативов потребления 



4 

 
сжиженного газа населением на территории муниципального образования Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 24.01.2012 № 3 «Об установлении работникам 

администрации доплаты до минимальной заработной платы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 31.01.2012 № 5 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг (функций) Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.03.2012 № 07 «Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению для муниципального образования 

Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 17.08.2012 № 44 «Об утверждении Порядка проведения в 

муниципальном образовании Петровское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области антикоррупционного мониторинга»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 18.02.2013 № 9 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения мерам пожарной безопасности»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 18.02.2013 № 10 «Об определении форм участия граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 

добровольной пожарной охраны на территории Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 13.03.2013 № 20 «Об обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности Петровского сельского поселения Ярцевского района в границах сельских 

населенных пунктов»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 02.08.2013 № 51 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 12.02.2015 № 07 «Об утверждении показателей качества 

ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению для муниципального образования Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 13.03.2015 № 17 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории 

Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015 – 2017 

годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 18.03.2015 № 18 «О внесение изменений в Постановление 

Администрации от 22.01.2015 № 04 «Об оплате труда должностных лиц, исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности Администрации Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 23.03.2015 № 19 «Об установлении работникам 

Администрации доплаты до минимальной заработной платы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 24.03.2015 № 20 «О возложении функций 



5 

 
специализированной организации по погребению и похоронному делу на территории 

муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 21.05.2015 № 38 «О внесение изменений в муниципальную 

программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального образования Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2015-2017 годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 02.06.2015 № 43 «Об утверждении порядка формирования 

специализированного жилищного фонда муниципального образования Петровское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 07.07.2015 № 52 «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке на территории муниципального образования Петровское 

сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 09.07.2015 № 53 «Об утверждении Инструкции о порядке 

рассмотрения обращений граждан в Администрацию Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 06.10.2015 № 101 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 344 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 

2017-2019 годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 345 «Об утверждении муниципальной 

программы «Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2017 – 2019 годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 346 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования 

Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2017-2019 

годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 347 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного управления муниципального образования 

Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» на 2017-2019 

годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 348 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и 



6 

 
благоустройство муниципального образования Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2017-2019 годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.12.2016 № 349 «Об утверждении муниципальной 

программы «По обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории 

Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2017-2019 

годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 26.01.2017 № 06 «Об утверждении муниципальной 

программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории 

Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017-2019 

годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 26.01.2017 № 07 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петровском 

сельском поселении Ярцевского района Смоленской области на 2017-2019 годы»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.03.2017 № 16 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 11.01.2016 г. № 1 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 11.04.2017 № 25 «О внесение изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 30.06.2012 №31 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг (функций)» (в ред. от 26.05.2016)»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 12.04.2017 № 26 «Об утверждении Перечня информации о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Петровского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, размещаемой в сети 

«Интернет»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 20.04.2017 № 30 «О внесение изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 21.03.2016 №43 «Об утверждении Административного регламента осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 27.04.2017 № 46 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 11.01.2016 г. № 1 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» (в ред. 20.03.2017)»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 29.05.2017 № 51 «О внесение изменений в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 09.07.2015 №53 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений 

граждан в Администрацию Петровского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 16.06.2017 № 57 «О порядке подготовки населения в 



7 

 
области пожарной безопасности на территории муниципального образования Петровское 

сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 30.06.2017 № 63 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления в безвозмездное пользование имущества Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 07.07.2017 № 64 «О внесение изменения в постановление 

Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

от 30.06.2012 №31 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению 

муниципальных услуг (функций)» (приложение 10)»; 

- постановление Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 10.07.2017 № 67 «Об утверждении Положения о порядке и 

условия предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области»; 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от  06.09.2024 г.                № 49-р 
 
 

О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных  

правовых актов  

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

 

1. Признать утратившими силу муниципальные правовые акты: 

- распоряжение Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 01.02.2010 № 3р «О порядке уведомления 

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального 



8 

 
служащего Администрации Петровского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких 

уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений»; 

- распоряжение Главы Администрации Петровского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 15.07.2010 № 25р «Об утверждении Положения 

о Совете по делам молодежи и спорту на территории Петровского сельского поселения». 

 

2. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с Уставом Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования. 

        

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                                А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


